Lijst openstaande moties RWK 11-01-2021

afgedaan te
beschouwen. Besluit
GS 24-11-2020:
Provinciale Staten via
brief te verzoeken
moties M08-2019 en
M1-2020 als
afgedaan te
beschouwen. 12-08-
2020 De motie roept
op om beleid te
ontwikkelen voor
sociale molens,
waarbij het vooral

Nr Datum | Onderwerp Indiener Inhoud GS-lid Stand van zaken GS Voorstel
PS Presidium
MO08- | 04-02- | Motie Zoon, F.A.S. PS spreken uit beleid te willen Stigter, 26-11-2020: uit 26-11-
2019 | 2019 windmolens op | (PvdD) ontwikkelen voor sociale E. besluitenlijst GS van 2020:
land windmolens en kleine windmolens 24-11-2020 m.b.t. voorstel
in de provincie Noord-Holland. afdoening moties presidium
Omgevingsverordenin | volgt nog.
g NH2020: Aan 19-09-
Provinciale Staten 2019: er
wordt verzocht om volgt wel
moties M08-2019 en | actualisatie
MO01-2020 als vanuit GS.
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Voorstel
Presidium

gaat om vormen van
participatie. Dit wordt
nu meegenomen in de
verdere uitwerking
van de RES en de
vertaling in
omgevingsbeleid. Het
onderdeel ‘kleine
turbine’ is onderwerp
van het advies van de
PARK die van oordeel
is dat kleinschalige
windmolens in het
landelijke gebied
kunnen. In de
ambtelijke reactie
daarop wordt dat
advies overgenomen
en tekstvoorstellen
aangereikt ten
behoeve van de
concept POV, dat later
dit jaar zal worden
vastgesteld. 25-03-
2020 wordt
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meegenomen in het
RES-proces. 03-02-
2020 Uitwerking
wordt meengenomen
in het RES proces.
27-03-2019 Actie ligt
bij PS en niet bij GS.

M47-
2019

30-09-
2019

Draagvlak en
participatie in
de Regionale
Energiestrategie
én (RES).

Smaling,
E.M.A. (SP)

PS besluit het college van GS te
verzoeken: - de begrippen
‘draagvlak’ en ‘participatie’
zorgvuldig te definiéren volgens
een werkbaar toetsingskader - te
onderzoeken of de begrippen
vormvast kunnen worden opgelegd

bij interventies in het fysieke

domein die voortvloeien uit de RES.

Stigter,
E.

14-08-2020 De
uitwerking van deze
motie wordt
meegenomen in het
RES proces.
Gemeenten zijn
verantwoordelijk voor
het organiseren van
de participatie. De
provincie Noord-
Holland faciliteert
daarin door het delen
van goede
voorbeelden en
werkwijzen tijdens
kennisdeeldagen,
expertsessies en




Nr Datum | Onderwerp Indiener Inhoud GS-lid Stand van zaken GS Voorstel
PS Presidium
reflectiecongressen
25-03-2020: wordt
meegenomen in het
RES-proces. 03-02-
2020 Uitwerking
wordt meegenomen in
het RES proces.
M68- | 11-11- | Bomen voor Zoon, F.A.S. PS verzoeken het College van Rommel, | 22-09-2020: Uit 16-12-
2019 | 2019 klimaat en (PvdD) Gedeputeerde Staten om: - de E. besluitenlijst GS d.d. 2020:
stikstof kansen voor klimaatbossen met 08-09-2020: In het Moties 111-
locaties in beeld te brengen coalitieakkoord 107- 106-
Duurzaam en 68-2019

Doorpakken! is
klimaat een belangrijk
thema. In het Noord-
Hollands
Actieprogramma
Klimaat (APK) worden
de provinciale
klimaatacties
uitgewerkt. De acties
betreffen de energie-
infrastructuur,
duurzame

zijn nog niet
afgedaan. In
cie RWK van
januari komt
de reden van
niet-afdoen
aan de orde
bij de lijst
moties cie
RWK. 03-
11-2020:
moties




Nr Datum | Onderwerp Indiener Inhoud GS-lid Stand van zaken GS Voorstel
PS Presidium

elektriciteitsopwekkin | M45- M46-
g, de gebouwde M68- M69-
omgeving, de M103-
industrie, mobiliteit, M106-
landbouw en M107 en
landgebruik, en de M111-2019
verduurzaming van de | kunnen
eigen organisatie. Het | worden
Actieprogramma laat | afgedaan
in de volle breedte n.a.v.
zien wat de provincie | bespreking
deze collegeperiode Actieprogra
doet om in 2030 te mma
komen tot 49 procent | Klimaat in
minder CO2-uitstoot. | cie. RWK 19-
Besluit GS 08-09- 10-2020.
2020: 1. Het Noord- Voorstel:
Hollands motie
Actieprogramma afdoen. 22-
Klimaat vast te stellen | 09-2020:
2. Dit voorstel
Actieprogramma door | Presidium
middel van bijgaande | volgt nog.

brief ter bespreking
aan PS aan te bieden
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3. PS te verzoeken
Moties M68/11-11-
2019, M103/18-11-
2019, M106/18-11-
2019, M107/18-11-
2019, M111/18-11-
2019, M69/11-11-
2019, M45/30-9-
2019 en M46/30-09-
2019 als afgedaan te
beschouwen. 12-08-
2020 Over de
voortgang in onze
bijdrage aan de
Bossenstrategie, die
wij zien als de
invulling van deze
motie, hebben wij uw
Staten bij brief nr.
1370926/1431534
van 2 juni 2020
geinformeerd. Wij
zijn nu met de
betrokken
terreinbeheerders in
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overleg over de
verdere uitwerking
van omvang en locatie
van extra bos binnen
het NNN. Ook werken
we verder uit waar de
compensatie moet
plaatsvinden van het
bos dat gekapt gaat
worden ten behoeve
van de realisatie van
onze natuurdoelen.
Over mogelijke
locaties voor extra
bos buiten het NNN
informeren wij u
binnenkort in de
volgende brief aan uw
Staten over de
voortgang in onze
bijdrage aan de
Bossenstrategie. 28-
04-2020 In onze brief
nr.
1390926/1371108
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aan uw Staten van
begin maart over de
Bossenstrategie van
Rijk en provincies
hebben wij
aangegeven dat onze
provinciale bijdrage
aan deze
Bossenstrategie
gezien kan worden als
de invulling van motie
68-2019 ‘Bomen voor
klimaat en stikstof’.
Alle provincies is
gevraagd om eind
april over vier
onderwerpen
informatie aan te
leveren, te weten 1.
Mogelijkheden voor
extra bosaanleg
binnen het NNN 2.
Benodigde
compensatie in
verband met boskap
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ten behoeve van
natuurdoelen vanaf
2017 3. Gewenste
acties voor de
vitalisering van het
bestaande bos en 4.
Mogelijkheden voor
versterking van het
landschap door de
aanleg van houtige
elementen. Wij
hebben de eerste drie
vragen ook
voorgelegd aan de
terreinbeherende
organisaties in de
provincie en ronden
op basis daarvan nu
onze bijdrage af. De
volgende stap is dat
de ambtelijke
bijdragen van de
provincies en de
bijdragen die aan
diverse organisaties
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uit de bossector zijn
gevraagd naast elkaar
gelegd worden om tot
een totaalbeeld te
komen. Daarover
vindt weer overleg
plaats met de
provincies. Dit alles
moet leiden tot een
ambtelijke concept
Bossenstrategie voér
de zomer, waarover
na de zomer
bestuurlijke
besluitvorming
plaatsvindt.

M107
-2019

18-11-
2019

Natuurinclusief
bouwen
meenemen in
klimaatambities
voor gebouwde
omgeving

Kostic, I.
(PvdD)

PS verzoeken het college van GS
om: - met ecologen,
natuurorganisaties en de bouw in
gesprek te gaan over hoe
natuurinclusief bouwen in Provincie
Noord-Holland zo snel mogelijk
gerealiseerd kan worden - de
wens om natuurinciusief bouwen te

Loggen,

22-09-2020: Uit
besluitenlijst GS d.d.
08-09-2020: In het
coalitieakkoord
Duurzaam
Doorpakken! is
klimaat een belangrijk
thema. In het Noord-

16-12-
2020:
Moties 111-
107- 106-
en 68-2019
zijn nog niet
afgedaan. In
cie RWK van
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betrekken bij de uitvoering van het
Klimaatakkoord in te brengen bij
IPO - dit ook te betrekken bij de
verdere invulling van de taken van
het Expertise Centrum Warmte
(ECW), als kenniscentrum voor de
uitdagingen op het gebied van de
gebouwde omgeving

Hollands
Actieprogramma
Klimaat (APK) worden
de provinciale
klimaatacties
uitgewerkt. De acties
betreffen de energie-
infrastructuur,
duurzame
elektriciteitsopwekkin
g, de gebouwde
omgeving, de
industrie, mobiliteit,
landbouw en
landgebruik, en de
verduurzaming van de
eigen organisatie. Het
Actieprogramma laat
in de volle breedte
zien wat de provincie
deze collegeperiode
doet om in 2030 te
komen tot 49 procent
minder CO2-uitstoot.
Besluit GS 08-09-

januari komt
de reden van
niet-afdoen
aan de orde
bij de lijst
moties cie
RWK. 03-
11-2020:
moties
M45- M46-
M68- M69-
M103-
M106-
M107 en
M111-2019
kunnen
worden
afgedaan
n.a.v.
bespreking
Actieprogra
mma
Klimaat in
cie. RWK 19-
10-2020.




Nr Datum | Onderwerp Indiener Inhoud GS-lid Stand van zaken GS Voorstel
PS Presidium

2020: 1. Het Noord- Voorstel:
Hollands motie
Actieprogramma afdoen. 22-
Klimaat vast te stellen | 09-2020:
2. Dit voorstel
Actieprogramma door | Presidium
middel van bijgaande | volgt nog.

brief ter bespreking
aan PS aan te bieden
3. PS te verzoeken
Moties M68/11-11-
2019, M103/18-11-
2019, M106/18-11-
2019, M107/18-11-
2019, M111/18-11-
2019, M69/11-11-
2019, M45/30-9-
2019 en M46/30-09-
2019 als afgedaan te
beschouwen. 13-08-
2020 De start van de
Woonagenda heeft
plaatsgevonden in de
week van het wonen
(22 juni tot 26 juni),
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waarin op 23 juni een
online themasessie
over natuurinclusief
bouwen is gehouden
met ongeveer 50
deelnemers. De sessie
was later ook online
terug te zien.
Daarmee is de aftrap
gegeven voor de
uitwerking van de
regionale
Woonakkoorden,
waarin natuurinclusief
bouwen ook
meegenomen wordt.
Op deze manier en via
de aanpak Groen
Kapitaal geven we het
regionale gesprek
verder vorm met de
sector. Op landelijk
hiveau is een Tweede
Kamer brief over

natuurinclusief
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bouwen verschenen
(zie
https://www.rijksover
heid.nl/ministeries/mi
nisterie-van-
landbouw-natuur-en-
voedselkwaliteit/docu
menten/kamerstukke
n/2020/06/17/kamer
brief-over-reactie-
op-brief-over-
natuurinclusief-
bouwen), waarin
nadrukkelijk een
passage is
opgenomen over de
opgave van
natuurinclusef
bouwen in relatie tot
renoveren en het
Klimaatakkoord.
Daarmee is de opgave
op het juiste niveau
geagendeerd en
worden gezamenlijke
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stappen gezet met
betrokken overheden
en partijen om hier in
de praktijk invulling
aan te geven. Hier
wordt ook een directe
link gelegd met de
rijksaanpak
aardgasvrije wijken.
Wij hebben de intentie
op regionaal niveau
ook mee te denken
met gemeenten om
hier op een goede
wijze invulling aan te
geven. De gemeente
Hilversum heeft een
rijkssubsidieaanvraag
voor haar aanpak
aardgasvrije wijk
lopen. Begin oktober
wordt duidelijk of die
wordt gehonoreerd en
daarmee voor Noord-
Holland als pilot kan
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dienen om dit ook
natuurinclusief te
doen. Gezien deze
ontwikkelingen
hebben we de intentie
de motie als afgedaan
te willen beschouwen.
We willen dat
bekrachtigen via het
opnemen van
“biodiversiteit in
bebouwd gebied” en
de uitwerking daarvan
in het Masterplan
biodiversiteit. Via de
voorziene
expertsessies
“bebouwd gebied”
voor de voortgang van
het masterplan
houden we vinger aan
de pols over de
voortgang. De
Omgevingsdienst
Noord-Holland Noord,




Nr

Datum
PS

Onderwerp

Indiener

Inhoud

GS-lid
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Voorstel
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die voor ons de
vergunningverlening
op dit onderwerp
uitvoert is hierbij
betrokken. PS wordt
hierover via de
voortgang van het
Masterplan
geinformeerd. Het
voorstel om de motie
als afgedaan te
beschouwen nemen
we mee in de
besluitvormingsroute
die voor het
Masterplan (in
combinatie met de
Voedselvisie en de
visie Recreatie en
toerisme) is voorzien
in het najaar. 28-04-
2020 De Woonagenda
is 24 maart 2020
vastgesteld in GS en
besproken in de PS
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commissie.
Vervolgstap is nu dit
nog dit jaar uit te
werken in
woonakkoorden met
de regio’s. De
provincie brengt
daarbij natuurinclusief
als aandachtspunt in,
zowel bij
verduurzaming
bestaande bouw (met
aandacht voor
aanwezige
beschermde soorten)
als bij nieuwbouw
(ook in relatie tot
klimaatadaptieve en
gezonde
leefomgeving). Dit als
onderdeel van het
actiepunt 5B: “Voor
nieuwbouw maken wij
in de woonakkoorden
afspraken met
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gemeenten om deze
zoveel mogelijk
klimaatneutraal,
klimaatadaptief,
natuurinclusief en
circulair te
ontwikkelen”. En
natuurinclusief
bouwen is uitgewerkt
als onderdeel van
speerpunt 2: ‘Gezond,
duurzaam en
toekomstbestendig
wohen in een
aantrekkelijke
provincie’. De
netwerkbijeenkomst
wonen is van april
verplaatst naar het
najaar. Behalve dat dit
de start van de
Woonagenda in brede
zin zou moeten zijn,
was ook een
workshop over
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natuurinclusief
bouwen voorzien. Dat
komt dus nog. Ook op
het Groen Kapitaal
event staat
natuurinclusief
bouwen op de
agenda. Dit event is
verplaatst van 14 mei
naar 3 september
2020. De
startbijeenkomst van
KAN - Klimaatadaptief
bouwen met natuur -
getrokken door de
Neprom namens de
sector zou worden
gelanceerd op
Building Holland op
26 maart 2002. Ook
dat ging niet door. De
sector gaat er
ondertussen wel mee
aan de slag.
Ondertussen dragen
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we via het netwerk
Groen Kapitaal kennis
over natuurinclusief
bouwen digitaal wel
verder uit en waar
mogelijk gaan we dat
nog sterker doen in
samenhang met
aandacht voor
klimaatadaptatie.
Specifiek voor
natuurinclusief
bouwen in relatie tot
de warmtetransitie in
bestaande bouw
hebben we
gemeenten gevraagd
of ze dit onderwerp
als pilot zouden willen
meenemen in een
wijkaanpak. We
hebben hierop
positieve reactie
ontvangen van

gemeente Hilversum.




Nr

Datum
PS

Onderwerp

Indiener

Inhoud

GS-lid

Stand van zaken GS

Voorstel
Presidium

Als hun
subsidieaanvraag bij
het Rijk positief
verloopt, dan gaan we
dit na de zomer
verder oppakken. 03-
02-2020 We
agenderen
“natuurinclusief” als
onderdeel van het
speerpunt “gezond,
duurzaam en
toekomstbestendig
wohen in een
aantrekkelijke
provincie” momenteel
in de woonagenda in
lijn met onze
Omgevingsvisie. We
verkennen of we
gemeenten hier bij
wijkgerichte
verduurzaming
gerichter mee op weg
kunnen helpen in
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samenwerking met de
Omgevingsdienst
Noord-Holland Noord.
De relatie tussen
verduurzaming van
wijken en aandacht
voor natuur (inclusief
wettelijke
soortenbescherming)
is besproken in het
IPO lerend netwerk
natuurbeleid tijdens
het congres
natuurinclusief
bouwen met ecologen
en de bouwsector in
november 2019 in
provincie Overijssel.
Daar is de website
www.bouwnatuurinclu
sief.nl gelanceerd,
waarin beschikbare
kennis is gebundeld.
Op de site wordt ook
gewezen op de
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wettelijke vereisten
vanuit de Wet
natuurbescherming
bij bouwen of
renovatie. Dit komt
mede voort uit onze
aanpak Groen Kapitaal
in samenwerking met
het rijksprogramma
DuurzaamDoor. Via
programma
DuurzaamDoor en
ministerie van BZK
gaat ook de
bouwsector (trekker
Neprom, i.s.m. onder
andere Bouwend
Nederland) dit jaar
meer aandacht aan dit
onderwerp besteden
mede in relatie tot de
kansen voor
klimaatadaptatie.
Wettelijk is de

provincie
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verantwoordelijk voor
soortenbescherming -
ook binnen de stad.
Vanuit die rol -
conform de iets
aangepaste
toezegging n.a.v. de
motie - is het
aandachtspunt om
met natuur rekening
te houden bij
verduurzamingsmaatr
egelen, onder andere
isolatie, meegegeven
in ambtelijk overleg
met het ECW (landelijk
Expertise Centrum
Warmte). Wij kunnen
hier verder niet op
sturen, omdat dit
centrum niet onder
onze
verantwoordelijkheid
valt.




Nr Datum | Onderwerp Indiener Inhoud GS-lid Stand van zaken GS Voorstel
PS Presidium
MT11 18-11- | Samenhangend Kostic, I. PS verzoeken GS: een meer Rommel, | 22-09-2020: Uit 16-12-
-2019 | 2019 pakket (PvdD) samenhangend pakket aan E. Zaal, I. | besluitenlijst GS d.d. 2020:
klimaatmaatrege maatregelen -dat in lijn is met de 08-09-2020: In het Moties 111-
len rond milieubeginselen- op te stellen en coalitieakkoord 107- 106-
klimaat, milieu, daarmee problemen rond klimaat, Duurzaam en 68-2019

water
gezondheid,

dierenwelzijn en

bodemdaling

milieu, biodiversiteit, voedsel,
water gezondheid, dierenwelzijn en
bodemdaling integraal aan te
pakken.

Doorpakken! is
klimaat een belangrijk
thema. In het Noord-
Hollands
Actieprogramma
Klimaat (APK) worden
de provinciale
klimaatacties
uitgewerkt. De acties
betreffen de energie-
infrastructuur,
duurzame
elektriciteitsopwekkin
g, de gebouwde
omgeving, de
industrie, mobiliteit,
landbouw en
landgebruik, en de
verduurzaming van de
eigen organisatie. Het

zijn nog niet
afgedaan. In
cie RWK van
januari komt
de reden van
niet-afdoen
aan de orde
bij de lijst
moties cie
RWK. 03-
11-2020:
moties
M45- M46-
M68- M69-
M103-
M106-
M107 en
M111-2019
kunnen

worden




Nr Datum | Onderwerp Indiener Inhoud GS-lid Stand van zaken GS Voorstel
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Actieprogramma laat | afgedaan
in de volle breedte n.a.v.
zien wat de provincie | bespreking
deze collegeperiode Actieprogra
doet om in 2030 te mma
komen tot 49 procent | Klimaat in
minder CO2-uitstoot. | cie. RWK 19-
Besluit GS 08-09- 10-2020.
2020: 1. Het Noord- Voorstel:
Hollands motie
Actieprogramma afdoen. 22-
Klimaat vast te stellen | 09-2020:
2. Dit voorstel
Actieprogramma door | Presidium
middel van bijgaande | volgt nog.

brief ter bespreking
aan PS aan te bieden
3. PS te verzoeken
Moties M68/11-11-
2019, M103/18-11-
2019, M106/18-11-
2019, M107/18-11-
2019, M111/18-11-
2019, M69/11-11-
2019, M45/30-9-
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2019 en M46/30-09-
2019 als afgedaan te
beschouwen. 12-08-
2020 Zie vorige
update 25-03-2020
Wij onderschrijven de
noodzaak om het
provinciaal beleid zo
integraal mogelijk te
formuleren. Om deze
reden zullen wij de in
het coalitieakkoord
genoemde
Voedselvisie,
Masterplan
biodiversiteit en visie
Recreatie en Toerisme
in samenhang met
elkaar opstellen. Met
de Voedselvisie en het
beleidskader voor
bodemdaling dragen
we uiteraard ook bij
aan het
Klimaatakkoord. 29-




Nr

Datum
PS

Onderwerp

Indiener

Inhoud

GS-lid

Stand van zaken GS

Voorstel
Presidium

01-2020 Wij
onderschrijven de
noodzaak om het
provinciaal beleid zo
integraal mogelijk te
formuleren. Om deze
reden werken wij aan
een Agenda Vitaal
Landelijk Gebied,
waarin veel van de
thema’s die u noemt,
integraal zullen
worden verwerkt.
Deze Agenda Vitaal
Landelijk Gebied zal
onder andere de in
het coalitieakkoord
genoemde Masterplan
biodiversiteit, Visie
recreatie en toerisme
en Voedselvisie
bevatten. Maar ook
bestaande, soms
sectorale
beleidskaders
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(bijvoorbeeld voor
bodemdaling en NNN)
zullen in de Agenda
opgaan. Met de
Voedselvisie en het
beleidskader voor
bodemdaling dragen
we uiteraard ook bij
aan het
Klimaatakkoord.

M106
-2019

18-11-
2019

Betrekken van
jongeren en
scholen bij
energiebesparin
g

Kostic, I.
(PvdD)

PS verzoeken het college van GS:
om met Energy Challenges in
gesprek te gaan om te kijken waar
de provincie komende jaren kan
investeren in het initiatief binnen
Noord-Holland

Stigter,
E.

22-09-2020: Uit
besluitenlijst GS d.d.
08-09-2020: In het
coalitieakkoord
Duurzaam
Doorpakken! is
klimaat een belangrijk
thema. In het Noord-
Hollands
Actieprogramma
Klimaat (APK) worden
de provinciale
klimaatacties
uitgewerkt. De acties

16-12-
2020:
Moties 111-
107-106-
en 68-2019
zijn nog niet
afgedaan. In
cie RWK van
januari komt
de reden van
niet-afdoen
aan de orde
bij de lijst
moties cie
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betreffen de energie- | RWK. 03-
infrastructuur, 11-2020:
duurzame moties
elektriciteitsopwekkin | M45- M46-
g, de gebouwde M68- M69-
omgeving, de M103-
industrie, mobiliteit, M106-
landbouw en M107 en
landgebruik, en de M111-2019
verduurzaming van de | kunnen
eigen organisatie. Het | worden
Actieprogramma laat | afgedaan
in de volle breedte n.a.v.
zien wat de provincie | bespreking
deze collegeperiode Actieprogra
doet om in 2030 te mma
komen tot 49 procent | Klimaat in
minder CO2-uitstoot. | cie. RWK 19-
Besluit GS 08-09- 10-2020.
2020: 1. Het Noord- Voorstel:
Hollands motie
Actieprogramma afdoen. 22-
Klimaat vast te stellen | 09-2020:
2. Dit voorstel
Actieprogramma door | Presidium
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middel van bijgaande | volgt nog.
brief ter bespreking 20-08-2020
aan PS aan te bieden / 11-06-
3. PS te verzoeken 2020: een
Moties M68/11-11- brief met

2019, M103/18-11-
2019, M106/18-11-
2019, M107/18-11-
2019, M111/18-11-
2019, M69/11-11-
2019, M45/30-9-
2019 en M46/30-09-
2019 als afgedaan te
beschouwen. 14-08-
2020 Een brief met
afdoeningsvoorstel
volgt. 25-03-2020 De
opdrachtverlening aan
Energy Challenges is
in gang gezet. Er is
tevens contact
geweest tussen de
provincie en de
directeur van Energy
Challenges om vanuit

afdoeningsv
oorstel
wordt nog
verwacht.
Afdoening
wordt
daarna in
een
eerstvolgend
e
commissieve
rgadering
van RWK
besproken.
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het
scholierenprogramma
een bijeenkomst van
Energy Challenges op
het provinciehuis te
organiseren. GS
stellen daarom voor
om deze motie nu als
afgedaan te
beschouwen 03-02-
2020 Gedeputeerde
Stigter heeft op 9
januari 2020
gesproken met Energy
Challenges en de
toezegging van een
eenmalige financiéle
bijdrage van €
25.000,- gedaan.
Daarnaast zal de
provincie betrokken
zijn bij een aantal
bijeenkomsten van
Energy Challenges
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M2- 03-02- | Stop de Smaling, PS verzoeken het college van GS - | Loggen, 10-08-2020 We zijn
2020 | 2020 verhuurderheffi | E.M.A. (SP) Bij het Rijk actief te lobbyen voor C. bezig met het
ng de afschaffing van de beantwoorden van de

verhuurderheffing in de huidige
vorm en andere heffingen die het
investeringsvermogen van
corporaties belemmeren, zoals de
anti-tax avoidance richtlijn (ATAD)
- Bij de minister te bepleiten deze
heffingen om te zetten in een
investeringsfonds waar corporaties
hun investeringen voor nieuwbouw
en verduurzaming op in mindering
kunnen brengen.

motie en verwachten
dat hij besproken kan
worden in de
commissie RWK van
oktober. 28-04-2020
Gedeputeerde Loggen
heeft in het
‘voortgangsoverleg
Woondeal BZK-MRA’
met de Minister van
BZK, samen met de
andere bestuurlijk
trekkers van de
Woondeal,
aangedrongen op het
verruimen van de
investeringscapaciteit
voor
wohingcorporaties. In
het overleg is daarbij
door de bestuurlijk
trekkers MRA o.a.
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voorgesteld om de
verhuurdersheffing af
te schaffen om dit te
bereiken, zodat
corporaties meer
woningbouw kunnen
realiseren. De Minister
heeft daarbij laten
weten dat hiervoor in
de huidige coalitie
geen draagvlak is
voor afschaffen en dat
een dergelijk besluit
aan een volgend
kabinet is. Wel heeft
de Minister 1 miljard
beschikbaar gesteld
voor korting op de
verhuurdersheffing.
Indien dit wordt
overtekend en effect
heeft, wordt er binnen
het Rijk gekeken naar
mogelijkheden om
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deze heffingskorting
te verruimen.
M1- 03-02- | Participatiebijee | Sanderse, M. | PS verzoeken GS 1. twee Loggen, | 26-11-2020: uit 26-11-
2020 | 2020 nkomsten met (CDA) participatiebijeenkomsten (een C. besluitenlijst GS van 2020:
gemeenteraden voor het noorden en een voor het 24-11-2020 m.b.t. voorstel
over zuiden van de provincie) te afdoening moties presidium
Omgevingsveror organiseren voor Noord-Hollandse Omgevingsverordenin | volgt nog.

dening

gemeenteraadsleden en
waterschapsbesturen over de
omgevingsverordening van Noord-
Holland ten behoeve van
behandeling van de
omgevingsverordening in de
commissie en de Staten 2. bij deze
participatiebijeenkomsten de
gemeenteraden en
waterschapsbesturen in delegatie
in de gelegenheid te stellen hun
suggesties en vragen rechtstreeks
aan Provinciale Staten en
Gedeputeerde Staten kenbaar te
maken 3. deze
participatiebijeenkomsten te
organiseren vlak nadat de

g NH2020: Aan
Provinciale Staten
wordt verzocht om
moties M08-2019 en
MO01-2020 als
afgedaan te
beschouwen. Besluit
GS 24-11-2020:
Provinciale Staten via
brief te verzoeken
moties M08-2019 en
M1-2020 als
afgedaan te

10-08-
2020 Er zijn geen

beschouwen.

actuele
ontwikkelingen te
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omgevingsverordening ter inzage
heeft gelegen en voordat
Provinciale Staten deze behandelen
in de commissie en definitief
vaststellen in Provinciale Staten 4.
de griffie te verzoeken de
organisatie hiervan op te pakken

melden. 21-04-2020
De oorspronkelijk
geplande data voor de
twee bijeenkomsten
met
gemeenteraadsleden
in mei zijn
geannuleerd, mede
door de gehele
wijziging van de
planning ivm latere
invoering
omgevingswet en de
maatregelen te
bestrijding van het
Corona-virus. De
nieuwe data voor de
twee bijeenkomsten
Zijn nog niet beken
maar zullen eind
augustus/ begin
september gehouden
worden. Vanuit de
commissie RWK is een
klankbordgroep van
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drie commissieleden
betrokken bij de
voorbereiding van
deze bijeenkomsten
M115 | 05-10- | Weidevogels Wijnen, van PS verzoeken het college van GS Loggen,
-2020 | 2020 Zijpe T.K. De Zijpepolder mee te nemen in C.
(GroenlLinks) | het verkenningstraject om een
integrale afweging te maken tussen
de ambities, opgaven en de
begrenzing van het BPL in de
gemeente Schagen. Daarbij ook
recente informatie van lokale en
regionale natuurorganisaties te
betrekken.
M138 | 05-10- | Kansen voor Vries, de PS verzoeken GS: 1. Het provinciaal | Stigter,
-2020 | 2020 nhieuwe banen in | A.T.B. (PvdA) | arbeidsmarktbeleid in te zetten om | E.

energietransitie

(mede) te zorgen dat er voldoende
arbeidskrachten met de nodige
vaardigheden zijn, liefst regionaal,
om de energietransitie tijdig te
realiseren 2. Hierin ook starters en
mensen met een afstand tot de
arbeidsmarkt mee te nemen en ook

hen te laten profiteren van de
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kansen die de energietransitie met
zich meebrengt.
M127 | 05-10- | Onderzoek Zon- | Klein, M.C.A. | PS geven de volgende “wensen en Stigter,
-2020 | 2020 op-dak (ChristenUnie | bedenkingen” ten behoeve van de E.
) Hollebeek, uitwerking van de RES 1.0 in NH-
J.P. (PvdD) Zuid en NH-Noord mee: - Werk
Andel, W. van | concreter uit hoe reéel het
(CDA) potentieel van grootschalig “zon op
dak” is, rekening houdend met o.a.
de mogelijkheden van het net
andere praktische beperkingen. -
Onderzoek op welke manier
belemmeringen voor “zon op dak”
opgelost kunnen worden.
M130 | 05-10- | Participatie voor | Klein, M.C.A. | Verzoeken GS - Stel in Stigter,
-2020 | 2020 iedereen (ChristenUnie | samenwerking met de E.

)

Participatiecoalitie en in overleg
met gemeenten een concreetplan
op om ervoor te zorgen dat
burgers in het kader van
energietransitie zoveel mogelijk —
in lijn met de ambitie van het
Klimaatakkoord - meeprofiteren -
Versterk de participatie van
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omwonenden zowel de participatie
in het proces als de mogelijkheden
om te delen in de opbrengsten,
waarbij opbrengstdeling niet alleen
is voorbehouden aan omwonenden
die in staat zijn om financieel te
investeren.
M126 | 05-10- | Provinciale visie | Klein, M.C.A. | PS roepen GS op: in de uitwerking Stigter, Tegen:
-2020 | 2020 op RES (ChristenUnie | van de RES 1.0 een stevigere E. PvdD/PVV/5
) regierol te kiezen ter bescherming OPLUS/PvdO
van de bovenregionale waarden Voor:
en geven de volgende “wensen en overige
bedenkingen” ten behoeve van de partijen

uitwerking van de RES 1.0 in NH-
Zuid en NH-Noord mee: - Zorg dat
de RES beter bijdraagt aan de
versterking van de ruimtelijke
kwaliteit van het landschap van
Noord-Holland. - Bekijk in welke
mate clustering van zoekgebieden
kan plaatsvinden. - Maak in de
uitwerking van de RES een
koppeling met andere provinciale
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opgaven en de geschiktheid van
het energienetwerk.

M97-
2020

05-10-
2020

Aanpassen
begrenzing bij
terrein Tergooi
ziekenhuis in
Blaricum

Andel, W. van
(CDA)

PS dragen GS op het
werkingsgebied BPL te verwijderen
van de locatie Tergooi-ziekenhuis
Blaricum volgens onderstaande
kaart, zodanig dat er ontwikkeld
kan worden volgens de
uitgangspunten in de Nota van
randvoorwaarden herontwikkeling
Tergooi-locatie Blaricum binnen 3
maanden een voorstel daartoe ter
besluitvorming aan PS voor te
leggen.

Loggen,

M143
-2020

05-10-
2020

RES-Geingebied

Smaling,
E.M.A. (SP)

PS verzoeken het college van GS: -
Om in samenspraak met andere
RES partners, zoals gemeenten en
programmaorganisatie, in goed
overleg te treden met de provincie
Utrecht en andere partners van de
RES regio U-16 over het
‘Geingebied’ - De huidige
erfgoedstatus en belangrijke
publieke functies van het gebied

Stigter,
E.
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als belang in te brengen in de
verdere concretisering van de
zoekgebieden in het ‘Geingebied’.

M136
-2020

05-10-
2020

Duurzaam in de

natuur

Gielen, A.
(GroenlLinks)

PS geven GS de volgende wensen
en bedenkingen bij de concept-RES
NHZ of concept-RES NHN mee, -
om in het proces te verkennen in
hoeverre het mogelijk is om van
uitwerking van de zoekgebieden
tot een ‘gedragscode” te komen,
die beschrijft hoe en onder welke
voorwaarden duurzame energie en
BPL samen kunnen gaan - Daarbij
het combineren van opgaven niet

uit het oog te verliezen

Stigter,
E.

M128
-2020

05-10-
2020

Oproep voor
aanpassing
financieringssys
tematiek

Klein, M.C.A.
(ChristenUnie
)

PS roepen GS op: bij de
Rijksoverheid aan te dringen op
aanpassing van de SDE+
financieringssystematiek zodat
kleinschaligere oplossingen die
beter passen in het landschap ook
financieel haalbaar kunnen zijn, en

in het bijzonder “zon op dak”

Stigter,
E.
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financieel gunstiger wordt dan
zonneweides op land.
M131 | 05-10- | Maak effecten Andel, W. van | PS hebben de volgende wensen en | Stigter,
-2020 | 2020 duurzame (CDA) bedenkingen bij de concept-RES E.
energieprojecte NHZ of concept-RES NHN: pleeg
n transparant inspanning om de informatie over
de effecten in termen van kosten,
C02 reductie, ecologische effecten,
landschappelijke effecten en effect
op leefbaarheid zoveel mogelijk
beschikbaar te krijgen voor
politieke behandeling van de
definitieve RES 1.0.
M137 | 05-10- | Voortgangsrapp | Gilse, van PS dragen het college van GS op: - | Stigter,
-2020 | 2020 ortage andere J.P.H.M. om naast de RES’en met een helder | E.
duurzame (VvvD) periodiek overzicht te komen van

energietechniek
en

alle andere (innovatieve) duurzame
energietechnieken, met daarbij de
potentie, de stand van zaken, de
voortgang en de rol van de
provincie daarbij - dit overzicht
tijdig voor de behandeling van de
RES 1.0 voor de eerste keer aan de
Staten te doen toekomen.
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M134 | 05-10- | Motie bij Kanik, E.B. PS hebben de volgende wensen en | Stigter,
-2020 | 2020 concept-RESsen | (D66) bedenkingen bij de concept-RES E.
over advies NHZ of concept-RES NHN: - De
commissie adviezen van de commissie M.E.R.
m.e.r. moeten zo goed mogelijk worden
meegenomen in het vervolgproces
door de samenwerkend partijen. -
Bij behandeling van de RES 1.0
wordt gerapporteerd hoe hier
uitwerking aan gegeven is.
M116 | 05-10- | Leidraad Wijnen, van PS verzoeken het college van GS te | Loggen,
-2020 | 2020 Weidevogels T.K. komen met een voorstel voor een C.
(GroenlLinks) | Leidraad Habitat voor Weidevogels
voor gemeentes om te raadplegen
als zij deze kernkwaliteit in stand
moeten houden.
M125 | 05-10- | Koppel Hollebeek, PS roepen GS op: de Stigter,
-2020 | 2020 biodiversiteit J.P. (PvdD) energietransitie waar mogelijk aan | E.

aan de

energietransitie

opgaven voor
biodiversiteitsherstel- en
versterking te koppelen en dat ook
te doen in het vervolgtraject van de
RES.
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M140
-2020

05-10-
2020

RES-Participatie

Smaling,
E.M.A. (SP)

Verzoeken PS het college van GS op
te roepen: - in de RES 1 .0 een
apart hoofdstuk te wijden aan
planparticipatie en
projectparticipatie, waarbij
minimaal 50 % lokaal eigendom het
uitgangspunt is, en in dit
hoofdstuk ook aan te geven hoe
hier naartoe gewerkt wordt - te
verkennen in hoeverre participatie
bij opwekprojecten ook
daadwerkelijk geborgd kan worden
in lokaal en provinciaal beleid - in
het vervolgtraject richting de RES 1
.0 actief werk te maken van
draagvlak bij en inhoudelijke
participatie door lokale bewoners
en bedrijven.

Stigter,
E.

M121
-2020

05-10-
2020

Uitwerking
zoekgebieden in
relatie tot de
internationale
vogeltrekroute
langs de

Hollebeek,
J.P. (PvdD)

PS roepen het college van GS op:
om in het vervolgtraject bij de
uitwerking en concretisering van
de zoekgebieden voor
energieopwekking door wind
rekening te houden met

Stigter,
E.
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aanwezigheid van belangrijke
internationale vogeltrekroutes en
rust- en foerageergebieden als
belangrijk aandachtspunt daarbij te
hanteren.
M135 | 05-10- | Motie bij Kanik, E.B. PS hebben de volgende wensen en | Stigter,
-2020 | 2020 concept-RESsen | (D66) bedenkingen bij de concept-RES E.
over NHZ of concept-RES NHN: - PS
burgerparticipat vragen GS om voortdurend
ie aandacht te besteden aan tijd en
ruimte voor zorgvuldige
burgerparticipatie in het
vervolgproces.
M147 | 22-10- | Functiewijziging | Klein, M.C.A. | PS draagt het college van GS op: - Loggen,
-2020 | 2020 agrarisch (ChristenUnie | ten behoeve van C.
bouwperceel ) Omgevingsverordening 2.0 een

alternatieve uitwerking te maken
van artikel 6.7 waarbij meer ruimte
wordt geboden bij transformatie
van agrarische bouwpercelen
indien het bebouwde oppervlakte
significant afneemt en een
positieve bijdrage wordt geleverd
aan de ruimtelijke kwaliteit van het
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landelijk gebied - deze
alternatieve uitwerking ruim véér
de behandeling van de
Omgevingsverordening 2.0 ter
bespreking aan de
Statencommissie RWK aan te
bieden
M146 | 22-10- | Tiny Houses Klein, M.C.A. | PS verzoekt het college van GS: Loggen,
-2020 | 2020 positief (ChristenUnie | in het kader van de C.
tegemoet treden | ) experimenteerruimte zoals
beschreven in artikel 13.3 Tiny
Houses in bepaalde gevallen als
innovatieve ontwikkeling te zien -
dergelijke initiatieven met een
positieve grondhouding tegemoet
te treden
M148 | 22-10- | Heroverweging Voskuil, L.Hj | PS roept het College van Loggen,
-2020 | 2020 Zijpe- en (PvdA) Gedeputeerde Staten op: 1. de C.
Hazepolder landschappelijke,

cultuurhistorische en in potentie
aanwezige natuurwaarden van de
Zijpe- en Hazepolder te betrekken
bij een zorgvuldige heroverweging
van de begrenzing van de BPL ter
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plaatse 2. PS te informeren over de
uitkomst van deze heroverweging
in de Statencommissie RWK
M178 | 09-11- | Onderzoek naar | Kanik, E.B. PS vragen het college van GS om te | Stigter,
-2020 | 2020 toepassing (D66) onderzoeken: O - hoe er in de E.

gelijkstroom

provincie gebruik zou gemaakt
kunnen worden van gelijkstroom
om knelpunten op te lossen voor
de energietransitie 0O- hoe de
eigen infrastructuur van de
provincie gebruik zou kunnen
maken van gelijkstroom en welke
voordelen daar uit te behalen zijn.




